
Zápis č. 1 str. 1 ze dne 22.11.2010 

 

ZÁPIS 
z 1. schůze Rady města Černošice ze dne 22.11.2010 

  
Přítomni: Filip Kořínek, Daniela Göttelová, Tomáš Hlaváček, Lenka Kalousková, Šimon Hradilek, 

Petr Wolf  
 

Omluven: Milena Paříková 

 

Program: 
1. zahájení  
2. OISM – projednání vyčíslení nákladů na vícepráce a méněpráce – rekonstrukce ul. 

Střední 
3. zřízení komisí rady města a volba předsedů a členů; jmenování tajemníků 
4. z odborů 
5. různé 
6. pozastavení výkonu usnesení rady města 
7. závěr 

  

Ověřovatel zápisu:  Petr Wolf 
  

1. Zahájení  
Pan starosta úvodem všechny členy rady města přivítal a seznámil je s návrhem programu dnešní schůze. 
Návrh byl přijat hlasy všech přítomných. 
  

2. OISM – projednání vyčíslení nákladů na vícepráce a méněpráce – rekonstrukce ul. Střední 
Na schůzi rady města byli přizvání za OISM p. Jiránek – vedoucí a p. Havránek. 
Radě města byly předloženy k porovnání rozpočty s vyčíslením nákladů na vícepráce a méněpráce při 
rekonstrukci ul. Střední. OISM nechal zpracovat rozpočet nezávislým rozpočtářem dle rozpočtu URSu. 
Fy – Alstap vyčíslila náklady na částku 541 367,- Kč; rozpočtář na částku 334 909,-Kč. 
Část chodníku k MŠ Kvítek pak Fy Alstap vyčíslila na částku 103 305,- Kč; rozpočtář na částku 87 064,- 
Kč 
Byly srovnány všechny položky dle požadavku fy Alstap. 
 
P. Jiránek dále zodpověděl dotazy členů rady města. 

- práce byly vyhotoveny na základě ústní dohody 
- práce byly vyvolány z velké části na základě požadavku města 
- do víceprací je zahrnuta též částečná sanace podloží v těch částech, kde 

nevyhovovalo podloží předpokládané projektovou dokumentací 
- ošetření víceprací a méněprací v uzavřené smlouvě o dílo 
- dodržení některých ustanovení smlouvy o dílo 
- porovnání výkazu výměr a řešení nesrovnalostí 

 
Na základě dnešního jednání rady bude kontaktována fy Alstap a bude požadováno objasnění rozdílů 
rozpočtu. 
Pan starosta navrhl porovnat původní nabídku. Pí místostarostka navrhla zaslat fy Altap dopis 
s upozorněním na zjištěné nesrovnalosti na základě zpracovaného nezávislého rozpočtu. 
  

2. Zřízení komisí rady města a volba předsedů a členů; jmenování tajemníků 
Rada města projednala návrhy na zřízení komisí rady města a jmenování členů a předsedů těchto 
komisí. 
o Komise investiční a strategického rozvoje 

předseda – p. Kořínek 
členové – p. Jasek, p. Jandura, p. Kubát, p. Dvořák, p. Macek 
tajemník komise – p. Jiránek 

o Komise stavební 
předseda – p. Wolf 



Zápis č. 1 str. 2 ze dne 22.11.2010 

 

členové – p. Mráz, p. Kudela, p. Lášek, p. Špetlák, p. Leška, p. Kulíšek, p. Voženílek 
tajemník komise – pí Poulová 

o Komise sociální a pro péči o seniory 
předseda – pí Řepová 
členové – pí Göttelová, pí Perglová, p. Fiurášek, p. Strejček, p. Švehlová 
tajemník komise – pí Haspeklová 

o Komise pro životní prostředí a pořádek ve městě 
předseda – pí Paříková 
členové – pí Landová, pí Vobořilová, p. Pretel, p. Lešetický 
tajemník komise – pí Petelíková 

o Komise dopravní a bezpečnostní 
předseda – p. Hradilek 
členové – p. Zmatlík, p. Rech, p. Prskavec, p. Linhart 
tajemník komise – pí Šedivá 

o Komise kultury a památek 
předseda – pí Cavina 
členové – pí Kalousková, pí Bachiri, pí Vavřínková, p. Barchánek 
tajemník komise – p. Blaženín 

o Komise pro školství, mládež a sport 
předseda – pí Kalousková 
členové – pí Kratochvílová, pí Červinková, p. Hopfinger, pí Linhartová 
tajemník komise – pí Schneebergerová 

o Komise pro zveřejňování informací 
předseda – p. Tichý 
členové – p. Kratochvíl, p. Kolc 

 

P. Hlaváček připraví návrhy odměn členům komisí a pracovní náplň včetně pravomocí 
jednotlivých komisí. Komise by se měly scházet alespoň 1x měsíčně. Pravidelně by měly 
nahlašovat termíny a místo schůzek.  
 

usnesení:  I. rada města zřizuje tyto komise: 
o Komise investiční a strategického rozvoje 

o Komise stavební 

o Komise sociální a pro péči o seniory 

o Komise pro životní prostředí a pořádek ve městě 

o Komise dopravní a bezpečnostní 

o Komise kultury a památek 

o Komise pro školství, mládež a sport 

o Komise pro zveřejňování informací 

II. rada města jmenuje tyto členy:  
o Komise investiční a strategického rozvoje 

předseda – p. Kořínek 
členové – p. Jasek, p. Jandura, p. Kubát, p. Dvořák, p. Macek 
tajemník komise – p. Jiránek 

o Komise stavební 
předseda – p. Wolf 
členové – p. Mráz, p. Kudela, p. Lášek, p. Špetlák, p. Leška, p. Kulíšek, p. 
Voženílek 
tajemník komise – pí Poulová 

o Komise sociální a pro péči o seniory 
předseda – pí Řepová 
členové – pí Göttelová, pí Perglová, p. Fiurášek, p. Strejček, pí Švehlová 
tajemník komise – pí Haspeklová 
o Komise pro životní prostředí a pořádek ve městě 
předseda – pí Paříková 



Zápis č. 1 str. 3 ze dne 22.11.2010 

 

členové – pí Landová, pí Vobořilová, p. Pretel, p. Lešetický 
tajemník komise – pí Petelíková 
o Komise dopravní a bezpečnostní 
předseda – p. Hradilek 
členové – p. Zmatlík, p. Rech, p. Prskavec, p. Linhart  
tajemník komise – pí Šedivá 
o Komise kultury a památek 
předseda – pí Cavina 
členové – pí Kalousková, pí Bachiri, pí Vavřínková, p. Barchánek 
tajemník komise – p. Blaženín 
o Komise pro školství, mládež a sport 
předseda – pí Kalousková 
členové – pí Kratochvílová, pí Červinková, p. Hopfinger, pí Linhartová 
tajemník komise – pí Schneebergerová 
o Komise pro zveřejňování informací 
předseda – p. Tichý 
členové – p. Kratochvíl, p. Kolc 

 

V 18:40 hod. se ze schůze rady města omluvil a odešel p. Hlaváček. 

3. z odborů 
3.1. Odbor investic a správy majetku 

3.1.1. Věc: Kontrola ČIŽP nad dodržováním povinností stanovených vodním zákonem na 

ČOV Černošice 
OISM: Na základě usnesení rady města č. 2.1.11 přijatém na 93. schůzi konané dne 13.9.2010 
OISM předkládá závěrečný protokol o kontrolním zjištění z průběhu kontroly ČOV Černošice 
českou inspekcí životního prostředí. Město Černošice obdrželo dne 3.9.2010 oznámení od České 
inspekce životního prostředí, ve kterém bylo vyzváno k účasti na kontrole ČOV Černošice na den 
8.9.2010. Kontroly ČIŽP se účastnili zástupci společnosti AQUACONSULT, s. r. o. i města 
Černošice. Z kontroly byl pořízen pouze dílčí protokol o kontrolním zjištění z důvodu, že nebyly 
k dispozici některé z  požadovaných listinných podkladů. Společnost AQUACONSULT, s. r. o. 
požadované podklady v určené lhůtě ČIŽP doplnila. Dne 12.11.2010 obdrželo město Černošice 
závěrečný protokol o kontrolním zjištění. Z protokolu vyplývá, že v letech 2008, 2009 a 2010 byly 
překračovány v rozporu s nařízením vlády č. 61/2003 Sb. limitované ukazatele povoleného 
množství vypouštěného znečištění - především ukazatel NH4 a Ncelk. Nejedná se o systematické 
překračování hodnot, ale o překročení ve vybraných odebraných vzorcích. OISM dále uvádí, že od 
doby provedení kontroly byla na ČOV realizována další opatření zlepšující její funkci, byly 
realizovány norné stěny, nový systém odkalování, bylo vyměněno dmychadlo apod. Závěrem 
protokolu ČIŽP uvádí, že zjištěné skutečnosti považuje za porušení zákona č. 254/2001 Sb. a že 
bude zahájeno v uvedené věci správní řízení. Doručený protokol OISM postoupil společnosti 
AQUACONSULT, s. r. o. z důvodu ověření správnosti údajů obsažených v protokolu, neboť proti 
protokolu lze podat do 10 dnů námitky. Od společnosti AQUACONSULT, s. r. o. OISM obdržel 
stanovisko k předmětné věci ze dne18.11.2010.  
Přílohy: pozvánka od ČIŽP; dílčí protokol o kontrolním zjištění, konečný protokol o kontrolním 
zjištění, stanovisko spol. AQUACONSULT k závěrečnému protokolu 
usnesení:  I. rada města bere na vědomí konečný protokol o průběhu kontroly ČIŽP na 

ČOV Černošice i o jejím vyhodnocení kvality vypouštěné odpadní vody 
II. rada města ukládá OISM svolat schůzku s oprávněnými zástupci 
společnosti AQUACONSULT, s. r. o. za účelem stanovení dalšího postupu 
v kauze ČOV Černošice 
III. rada města pověřuje KT – právní oddělení ve spolupráci s OISM 
zhodnotit stávající smlouvu s fy Aquaconsult a posoudit možné alternativy 

 

3.1.2. Věc: Výzva k úhradě dlužných částek za nevybudovanou infrastrukturu v oblasti 
Lada 



Zápis č. 1 str. 4 ze dne 22.11.2010 

 

OISM: Kauza žalobců, kteří se domáhají navrácení jimi vyčíslené částky ve výši 540.179,48 Kč 
s přísl. za některé nevybudované stavby veřejné technické a dopravní infrastruktury v lokalitě 
Lada – Střed, byla projednána na 90. zasedání konaném dne 12.7.2010 - usnesení pod bodem 
2.1.23, na 92. zasedání konaném dne 30.8.2010 – usnesení pod bodem 2.1.18 a na 94. zasedání 
konaném dne 29.9.2010 pod bodem 2.1.18. K projednání byla vždy předložena právní stanoviska 
odboru KT, právního oddělení. V komentáři OISM k naposledy citovanému usnesení bylo 
navrhováno, že bude objednán u autorizovaného rozpočtáře stavebních prací kvalifikovaný 
rozpočet podle metody URS v cenové úrovni roku 2001, z kterého by vyplynul rozsah a finanční 
vyčíslení nevybudovaných staveb. Rada města však usnesením č. 2.1.21 přijatém na 94. zasedání 
konaném dne 29.9.2010 rozhodla, že vzhledem k tomu, kdy došlo dle stanoviska KT k promlčení 
práva na případné vydání bezdůvodného obohacení žalobcům, nevybírá cenovou nabídku na 
zpracování uvedeného posudku. Dne 25.10.2010 bylo podatelnou MÚ Černošice přijato další 
podání žalobců, kterým mimo jiné opět žádají navrácení jimi vyčíslených finančních prostředků za 
nerealizované stavby v lokalitě Lada – Střed. Uvedené podání bylo postoupeno k posouzení KT 
právnímu oddělení, které k němu vydalo právní stanovisko. Ve stanovisku se mimo jiné uvádí, že 
žalobci plnili svůj závazek až na základě rozhodnutí soudu, a to až v červnu 2006. V případě, 
kdyby soud posoudil, že lhůty jsou počítány ode dne 31.5.2002, nárok žalobců by byl již 
promlčen. Závěrem stanoviska se uvádí doporučení, aby rada města rozhodla, zda přistoupit 
k navrácení části finančních prostředků žalobcům dobrovolně či nikoliv. Je nutné však zároveň 
odborné posouzení výše eventuelního vrácení finančních prostředků. 
Příloha: právní stanoviska 
usnesení:   I. rada města se seznámila se všemi právními stanovisky k předmětné kauze 

a bere na vědomí předložené právní stanovisko z 18.11.2010, které se 
vztahuje k poslednímu podání žalobců  
II. rada města ukládá OISM do 25.11.2010 informovat žalobce o usnesení 
pod bodem I. s tím, že k tomu, aby mohla k dané kauze zaujmout relevantní 
postoj, ukládá OISM určit skutečný rozsah nevybudovaných staveb 
v lokalitě Lada Střed, kterých se týká předmětná výzva žalobců, a zadat 
zpracování finančního odhadu nevybudovaných staveb u autorizovaného 
rozpočtáře stavebních prací   T: 2.12.2010 

 

3.1.3. Věc: „Výstavba MŠ Černošice ulice Pod Ptáčnicí“ – autorský dozor 
OISM: V souvislosti se zahájením stavby mateřské školky je nutno v průběhu stavby zajistit 
autorský dozor generálního projektanta firmy Novaprojekt. Na základě zpracovatele PD Ing. 
Nováka navrhuje OISM uzavřít na vykonávání autorského dozoru Mandátní smlouvu s tím, že 
autorský dozor bude účtován v hodinové sazbě 500,- Kč za skutečně odpracované a vzájemně 
odsouhlasené hodiny. Předpokládá se účast projektanta na pravidelných kontrolních dnech stavby 
a dále na vyzvání dle požadavků objednatele a zhotovitele stavby. Práce mimo tento rámec (např. 
projektové dodatky apod.) budou řešeny individuálně na základě cenové nabídky projektanta. 
Příloha: nabídka firmy Novaprojekt 
usnesení:   I. rada města pověřuje OISM ve spolupráci s právním oddělením uzavřít 

Mandátní smlouvu s Ing. Novákem, firma Novaprojekt na vykonávání 
autorského dozoru dle podmínek uvedených v předložené nabídce 
II. rada města žádá OISM, aby v budoucích smlouvách na realizaci staveb, 
kde je autorský dozor povinný, byla tato otázka řešena již předem, a to 
obdobným způsobem – tedy hodinovou sazbou  

 

3.1.4. Věc: „Samostatný přivaděč vodovodu do Černošic – propojení řadů Radotín“ – 
výkon funkce TDI 

OISM: v souvislosti se zahájením stavby vodovodu je nutno zajistit výkon funkce TDI za 
objednatele města Černošice. Oslovili jsme 3 autorizované osoby pro tuto činnost a předkládáme 
jejich nabídky. 
Ing. Kosík …………………….  60.000,- Kč vč. DPH 
Ing. Melichar. …………………           36.000,- Kč vč. DPH 
Ing. Janoušek . ………………...  52.800,- Kč bez DPH 



Zápis č. 1 str. 5 ze dne 22.11.2010 

 

Příloha: 3 cenové nabídky na výkon funkce TDI 
usnesení:   rada města na základě předložených cenových nabídek vybírá pro funkci 

TDI na stavbě „Samostatný přivaděč vodovodu do Černošic – propojení 
řadů Radotín“ Ing. Melichara (cenová nabídka 36.000,- Kč vč. DPH) a 
pověřuje OISM vystavením objednávky  

 

3.1.5. Věc: „Rekonstrukce ul. Střední“- úsek Gorkého, Střední – doplnění veřejného 
osvětlení 

OISM: v souvislosti s požadavkem vedení města na provedení tohoto úseku komunikace jako 
„obytná zóna“ je nutné dle příslušných předpisů zajistit z obou stran osvětlení vjezdu do této zóny. 
Po projednání s provozovatelem VO firmou Eltodo Citelum byl navržen tento nejjednodušší 
postup. V křižovatce Střední, Školní bude na stávající betonový sloup pouze doplněno nové 
svítidlo se zdrojem a v křižovatce Střední, Gorkého bude půdorysně posunut stávající stožár se 
stávajícím svítidlem tak, aby vyhovoval osvětlení vjezdu do obytné zóny. Dle nabídky firmy 
Eltodo Citelum činí toto doplnění celkem 23 949,60 Kč vč. DPH. 
Příloha: cenová nabídka firmy Eltodo Citelum 
usnesení:   rada města souhlasí s technickým řešením doplnění veřejného osvětlení 

v ulici Střední u křižovatky s ul. Školní, s cenovou nabídkou firmy Eltodo 
Citelum za 23 949,60 Kč vč. DPH a pověřuje OISM vystavením objednávky 

 

3.1.6. Věc: „Rekonstrukce ul. Střední“ – úsek Gorkého, Střední – rekapitulace víceprací a 
méněprací 

OISM: na základě požadavků vedení města a dále dle zjištěného stávajícího stavu podkladních 
vrstev komunikace (snížená únosnost pláně v některých místech) zpracoval zhotovitel stavby 
návrh rozpočtu neprovedených prací (méněpráce) a dále rozpočet víceprací. Celkový rozsah 
méněprací činí 309 743,- Kč bez DPH a celkový rozsah víceprací 851 110,- Kč bez DPH. Z toho 
vyplývá, že celkový finanční nárůst činí 541 367,- Kč bez DPH. Vzhledem k výši částky a objemu 
prací zajistil OISM vypracování kontrolního rozpočtu, který předkládáme v příloze. 
Příloha: rekapitulace víceprací a méněprací, kontrolní rozpočet nezávislého rozpočtáře 
usnesení:   I. rada města konstatuje, že předložená cenová kalkulace není v souladu 

s uzavřenou smlouvou a skutečným stavem a ukládá OISM svolat schůzku 
se zástupci společnosti Alstap za účelem projednání výše jimi vyčíslených 
víceprací a méněprací 
II. rada města požaduje, aby z nabídky byla vyjmuta dostavba chodníku na 
začátku ul. Střední - u MŠ Kvítek  

 

3.1.7. Věc: Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena v rámci akce 
Samostatný přivaděč vodovodu do Černošic - propojení řadů Radotín  

OISM: v souvislosti se zahájením stavby vodovodu je nutno na základě vyjádření odboru správy 
majetku Hl. m. Prahy uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena na vedení 
trasy vodovodu v komunikacích a pozemcích ve správě TSK. Tato smlouva bude také podkladem 
k uzavření smlouvy o pronájmu komunikací s OS TSK pro Prahu – Jihozápad. 
Příloha: návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena + vyjádření 
odboru správy majetku Hl. m. Prahy k realizaci stavby vč. podmínek 
usnesení:   rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemena s Hl. m. Praha, zastoupené TSK hl. m. Prahy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat  

 

3.1.8. Věc: Znovuprojednání „Petice za opravu ulice a chodníků v ulici Komenského“  
Příloha: dopis + kopie petice 
usnesení:   I. rada města bere na vědomí zaslaný dopis ve věci „Petice za opravu ulice a 

chodníků v ulici Komenského“ a konstatuje, že byla ustanovena investiční 
komise, která bude hodnotit a radě města doporučovat realizaci investic 
z hlediska finančních možností města 
II. rada města ukládá komisi investiční projednat doručený dopis „Petice za 
opravu ulice a chodníků v ulici Komenského“ 

 



Zápis č. 1 str. 6 ze dne 22.11.2010 

 

3.2. Finanční odbor 
3.2.1. Věc: Žádost o splátkový kalendář  
Žadatel žádá o splátkový kalendář k zaplacení pokuty uložené odborem dopravy. Pokutu ve výši 
25.000,- Kč + 1.000,- Kč náklady řízení žádá rozložit do splátkového kalendáře po 800,- 
Kč/měsíc.  
Příloha. Žádost o povolení splátek 
usnesení:     rada města navrhuje žadateli zaplatit pokutu v 10-ti splátkách, tj. 10 x 

2.600,- Kč 
 

3.2.2. Věc: Žádost o splátkový kalendář  
Žadatel žádá o splátkový kalendář k zaplacení pokuty uložené odborem dopravy. Pokutu ve výši 
25.000,- Kč + 1.000,- Kč náklady řízení žádá rozložit do splátkového kalendáře po 2.000,- 
Kč/měsíc. Uvádí špatnou finanční situaci. 
Příloha. Žádost o povolení splátek 
usnesení:  rada města navrhuje žadateli zaplatit pokutu v 10-ti splátkách, tj. 10 x 

2.600,- Kč 
 

3.2.3. Věc: Žádost o splátkový kalendář  
Žadatel žádá o splátkový kalendář k zaplacení pokuty uložené odborem dopravy. Pokutu ve výši 
25.000,- Kč + 1.000,- Kč náklady řízení, žádá rozložit do splátkového kalendáře po 1.500,- 
Kč/měsíc. Uvádí, že v současné době je ve vážné finanční tísni, splácí ještě několik dalších 
splátek, nemůže tudíž zaplatit celou pokutu najednou. 
Příloha. Žádost o povolení splátek 
usnesení:  rada města navrhuje žadateli zaplatit pokutu v 10-ti splátkách, tj. 10 x 

2.600,-Kč 
 

3.2.4. Věc: Žádost o splátkový kalendář  
Žadatel žádá o splátkový kalendář k zaplacení pokuty uložené odborem dopravy. Pokutu ve výši 
25.000,- Kč + 1.000,- Kč náklady řízení, žádá rozložit do splátkového kalendáře po 1.000,- 
Kč/měsíc. Uvádí těžkou finanční situaci, je bez stálého zaměstnání, příjmy z brigád jsou údajně 
jediným příjmem tříčlenné rodiny. 
Příloha. Žádost o povolení splátek 
usnesení:  rada města navrhuje žadateli zaplatit pokutu v 10-ti splátkách, tj. 10 x 

2.600,-Kč 
 

3.2.5. Věc: Odpis nedobytné pohledáveky – fy LADS, spol. s. r. o.  
Dle Směrnice č. 10/2008 „Vymáhání pohledávek“, bod 5.8 Odpis pohledávek, dáváme k odpisu 
nedobytnou pohledávku(y) fy LADS, spol. s r. o. v celkové výši 550.000,- Kč (tři následné pokuty 
z odboru Život.prostředí). Pohledávky jsou evidovány od r. 2001-2003, v r. 2009 Exekutorský 
úřad Praha – západ vydal doporučení k zastavení exekuce na základě dosavadního stavu soudního 
řízení s dlužníkem (viz. příloha č. 1). A dále na základě usnesení Okresního soudu v Kolíně ze dne 
17.9.2010 – viz. příloha č. 2, navrhujeme tuto celkovou pohledávku k odpisu.  
Příloha: Vyjádření exekutorského úřadu; Usnesení Okresního soudu v Kolíně   
usnesení:  I. rada města souhlasí s odpisem nedobytné pohledávky za fy LADS spol. s r. 

o. celkem ve  výši 550.000,-Kč z odboru životního prostředí 
II. rada města ukládá FO předložit tuto nedobytnou pohledávku v celkové 
výši 550.000,-Kč ke schválení  odpisu na jednání zastupitelstva města 
III. rada města ukládá KT právnímu oddělení zvážit a případně využít 
možnost podání odvolání proti rozhodnutí soudního exekutora 100 EX 
563/06 

 

3.2.6. Věc: Žádost MŠ 2 Topolská o schválení přijetí sponzorských darů 
Ředitelka MŠ Topolská se na město jako zřizovatele obrátila s žádostí o schválení přijetí 
sponzorských darů ve výši 5.861,-Kč od občanské iniciativy Černošice – nedejme se! a 16.000,-
Kč od fy Espreso, s. r. o. Příslušné žádosti jsou v příloze tohoto bodu. 



Zápis č. 1 str. 7 ze dne 22.11.2010 

 

usnesení: I. rada města ve věci přijetí sponzorského daru od občanské iniciativy 
Černošice – Nedejme se! žádá, aby ředitelka MŠ předložila návrh darovací 
smlouvy o přijetí sponzorského daru  
II. rada města žádá ředitelku MŠ II Topolská doložit, na základě jakých 
kritérií byly děti jednatelky fy Espreso k docházce do MŠ přijaty 

 
3.3.  Odbor kancelář starosty  

3.3.1.  Věc: Žádost o schválení rozpočtového opatření 
Předkládáme žádost o schválení rozpočtového opatření k finančnímu pokrytí nákupu 
zdravotnických a stabilizačních prostředků na záchranu zraněných osob pro JSDH Černošice a 
provozních nákladů na činnost jednotky.  
Přílohy: Žádost o schválení rozpočtového opatření a důvody k nákupu zdravotnických a 
stabilizačních prostředků; Návrh na rozpočtové opatření          
usnesení: rada města souhlasí s uvedeným rozpočtovým opatřením ve výši 120 000,- 

Kč pro JSHD Černošice 
 

3.3.2. Věc: Nákup zdravotnických a stabilizačních prostředků na záchranu zraněných osob 
pro JSDH Černošice 

Předkládáme cenovou nabídku na nákup zdravotnických a stabilizačních prostředků na záchranu 
zraněných osob pro JSDH Černošice. Důvody k nákupu těchto prostředků jsou uvedeny v příloze. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnické prostředky, které musí splňovat bezpečnostní 
kritéria, byl osloven níže uvedený dodavatel. 
Celková cena materiálu dle seznamu je 43 692,00 -Kč včetně DPH,  
Dodavatel: SHOPARAMEDIK; Čajkovského 390/33; 130 00 Praha 3  
Přílohy: Žádost o schválení rozpočtového opatření a důvody k nákupu zdravotnických a 
stabilizačních prostředků; Nabídka č.: 10NA00019 pro SDH Mokropsy  
usnesení:  I. rada města souhlasí s nákupem zdravotnických a stabilizačních 

prostředků pro JSDH od firmy SHOPARAMEDIK v ceně 43 692,00 -Kč 
včetně DPH 
II. rada města ukládá Ing. Šiškové zaslat objednávku na nákup těchto 
prostředků výše uvedené firmě 

 
3.4.  Odbor kancelář tajemníka  

3.4.1.  Věc: Žaloba na ochranu osobnosti proti 1) p. Jirout a 2) Město Černošice  
V Informačních listech v květnu roku 2010 byl zveřejněn článek bývalého místostarosty města 
Černošice „Případ Moravec“. Právní zástupce žalobce požádal o zveřejnění omluvy v tomto 
periodiku vydávaném městem Černošice, a to jak autora článku, tak vydavatele periodika – město 
Černošice, aniž uvedl, že tuto omluvu chtějí zveřejnit dle zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon. 
Vzhledem k tomu, že se této omluvy nedočkal, podal u Krajského soudu v Praze žalobu 
označenou jako žaloba na ochranu osobnosti. K výzvě soudu požádalo město Černošice o možnost 
podat vyjádření k žalobě do konce listopadu 2010 vzhledem k tomu, že „lze předpokládat, že nové 
vedení města vzešlé z komunálních voleb zaujme k věci jiné stanovisko“. 
Existují dvě možnosti řešení – 1) nechat proběhnout soudní spor, kde město Černošice může být 
„odsouzeno“ k uveřejnění tiskové odpovědi v navrhovaném znění, 2) dohodnout se s právním 
zástupce žalobce na mimosoudním řešení, kterým může být zejm. zveřejnění tiskové odpovědi 
v navrhovaném znění za současného zpětvzetí žaloby proti městu Černošice. Řešení ad 2) bude 
nejen rychlejší, ale i finančně méně náročné.  
Přílohy: výzva ke zveřejnění tiskové odpovědi; odpověď města Černošice; proponovaný článek 
v Informačních listech č. 5/2010 „Případ Moravec“; žádost o odročení termínu k podání vyjádření 
k žalobě. 
usnesení:  Rada města Černošice souhlasí s tím, aby pí Göttelová, místostarostka města 

projednala s právním zástupcem žalobce možnost mimosoudního narovnání 
causy článku „Případ Moravec“ a zpětvzetí žaloby podané ke Krajskému 
soudu v Praze  

 
 



Zápis č. 1 str. 8 ze dne 22.11.2010 

 

3.4.2.  Věc: Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2010 o místních poplatcích 
V důsledku účinnosti zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád dochází také ke změně zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích. Radě města je předkládán návrh nové OZV o místních 
poplatcích, text zohledňuje všechny změny zákona o místních poplatcích, návrh neobsahuje 
změny ve výši sazeb jednotlivých poplatků. 
Příloha: Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2010 o místních poplatcích  
usnesení: I. rada města schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2010 o místních 

poplatcích a doporučuje ji zastupitelstvu města ke schválení 
II. rada města žádá právní oddělení připravit jako podklad pro zastupitele 
na 2. zasedání zastupitelstva přehled maximální možné výše poplatků 
v jednotlivých kategoriích a informace o dalších místních poplatcích, které 
město může vybírat 

 

3.5. Představitel vedení pro kvalitu 
3.5.1. Věc: Přezkoumání systému managementu vedením 
V rámci zavedení normy ČSN EN ISO 9001:2009 je potřeba provést přezkoumání systému 
managementu vedením. Tento přezkum systému vedením se provádí 1x do roka. 
Příloha: Zpráva o kvalitě 
usnesení:  rada města schvaluje zprávu o kvalitě a souhlasí s uvedenými závěry ve 

zprávě 
 

3.6.  Odbor informatiky a útvar interního auditu 
3.6.1.  Věc: Nákup dvou nových terminálů s dotekovou obrazovkou REA:TOUCH 

docházkového systému v rámci projektu „Zlepšení kvality procesního řízení a 
strategického managementu města Černošice“, registrační číslo 
CZ.1.04/4.1.01/53.00083 z operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.   

Terminály, které se nachází na pracovišti Praha, jsou zastaralé (pořízené v roce 1997) a je nutná 
jejich oprava, která by stála cca 16 500,- Kč bez DPH. Touto výměnou terminálů bylo počítáno 
v rámci projektu „Zlepšení kvality procesního řízení a strategického managementu města 
Černošice“, registrační číslo CZ.1.04/4.1.01/53.00083 z operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost, kde částka na 1 ks terminálu je stanovena 35 000,- Kč s DPH. Výměna se měla 
uskutečnit počátkem roku 2011. Z důvodu poruchy bylo konzultováno s OSF MV ČR, zda je 
možné provést instalaci terminálů dříve. Dle telefonického vyjádření OSF MV ČR se jedná o 
nepodstatnou změnu projektu, která se uvádí v monitorovací zprávě.  
Bylo poptáno 5 dodavatelů a nabídky jsme obdrželi 2. Podmínkou těchto terminálů je 
kompatibilita se současným systémem. Kompatibilita je zaručena pouze u nabídky firmy 
Cominfo. MPSV dalo souhlas s výměnou terminálů.  
Poptány tyto firmy: Holding CoNet, s. r. o.; ANETE, spol. s r. o.; ANeT-Advanced Network 
Technology, s. r. o.; ELVISGONA Sofware, s. r. o.; Cominfo, a. s. 
Na základě poptávky byly zjištěny následující cenové nabídky.  
  cena bez DPH cena s DPH 
ANeT-Advanced Network Technology, 
s.r.o. 106 660,-  127 992,- 

Cominfo a.s. 
63 080,- + cca 15 000,- 
(montáž a zdroj) 

75 696,- + cca 18 000,- 
(montáž a zdroj) 

usnesení: rada města souhlasí s nákupem terminálů s dotekovou obrazovkou 
REA:TOUCH 2 ks terminálů od firmy Cominfo, a. s. 

 

3.7. Technické služby 
3.7.1. Věc: Dodatečné odsouhlasení nákladů na opravu techniky 
OTS předkládá radě města k dodatečnému odsouhlasení výši nákladů na opravu přední nápravy 
vozidla Variant. Rozsah závad a následných oprav byl zjištěn až v servisu Balcar, kam bylo toto 
vozidlo objednáno na seřízení geometrie. Většinu z této ceny tvoří náklady na náhradní díly. 
Tento stroj slouží mj. při zajištění zimní údržby místních komunikací. 
usnesení:  rada města bere na vědomí výši nákladů na opravu vozidla Variant 



Zápis č. 1 str. 9 ze dne 22.11.2010 

 

 

3.7.2. Věc: ,,Nařízení města Černošice č. 2/2010, kterým se stanovují úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost v zimním období, na území města Černošice“ 
a ,,Nařízení města Černošice č. 3/2010 o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování (a zmírňování) závad ve schůdnosti místních komunikací, 
chodníků a průjezdných úseků silnic v zimním období (od 1.11. do 31.3.)“ 

OTS předkládá radě města k odsouhlasení nařízení, které stanoví Plán zimní údržby místních 
komunikací, chodníků a průjezdných úseků silnic. Nařízení o vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, které se v zimě neudržují obsahuje vymezení těch MK a chodníků, na 
kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost. 
Příloha: Nařízení města Černošice č.x/2010, kterým se stanovují úseky místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
v zimním období, na území města Černošice (Příloha č. 1); Nařízení města Černošice č. x/2010 o 
rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování (a zmírňování) závad ve schůdnosti místních 
komunikací, chodníků a průjezdných úseků silnic v zimním období (od 1.11. do 31.3) (Příloha č. 
2); Rozpis služeb a pohotovostí zaměstnanců OTS. (Příloha č. 3) 
usnesení:  I. rada města vydává Nařízení města Černošice č.2/2010, kterým se stanovují 

úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
opravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost v zimním období, na 
území města Černošice 
II. rada města vydává Nařízení města Černošice č. 3/2010 o rozsahu, 
způsobu a lhůtách odstraňování (a zmírňování) závad ve schůdnosti 
místních komunikací, chodníků a průjezdných úseků silnic v zimním období 
(od 1.11. do 31.3.);  
III. rada města rozhodla, že tato nařízení nabývají účinnosti dnem vyhlášení 
IV. rada města ukládá odboru Kancelář starosty text nařízení zaslat 
Krajskému úřadu Středočeského kraje ihned po dni vyhlášení nařízení na 
úřední desce 

 

4. různé 
4.1. Věc: Návrh programu 2. zasedání zastupitelstva města 

Zahájení 
 - max. 30 minut pro dotazy a připomínky občanů 
OÚPSŘ  

- -rozhodnutí o zadání změny ÚP 
KT 

- Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2010 o místních poplatcích 
FO 

- návrh na odpis nedobytné pohledávky ve výši 31.000,-Kč z odboru dopravy (cizinec) 
- návrh na odpis nedobytné pohledávky fy. LADS spol. s.r.o. ve výši 550.000,-Kč (na základě 

doporučení exekutor. kanceláře a dle usnesení Okresního soudu) 
- překlopení kontokorentního úvěru na další rok 
- soubor rozpočtových opatření č. 4 
- rozpočtový výhled do roku 2014 
- rozpočtové provizorium na počátek roku 2011 (do schválení rozpočtu r. 2011) 

Změna jednacího řádu 
Odměny neuvolněným zastupitelům 
Výbor pro informace 
Přezkoumání rozhodnutí rady ve věci vysílače na pozemku Ing. Jaroše, Mokropeská č.p.1349 
Různé  
Závěr 
usnesení: rada města schvaluje návrh programu 2. zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 



Zápis č. 1 str. 10 ze dne 22.11.2010 

 

4.2. Věc: Žádost o dopravní řešení situace v osadě Slunečná 
Příloha: dopis Českého zahrádkářského svazu 
usnesení: rada města bere na vědomí a konstatuje, že se rada a její poradní orgány 

budou danou problematikou dále zabývat 
 

4.3. Věc: 32. roční „Degustace mokropeského zelí“ 
Příloha: oznámení o konání akce 
usnesení: rada města bere na vědomí 
 

4.4. Věc: Stížnost na výkop – ul. Vrážská a Karlštejnská 
Příloha: stížnost 
usnesení: I. rada města bere na vědomí, že OÚPSŘ zahájí správní řízení pro porušení 

podmínek stavebního zákona 
II. rada města a ukládá OISM odpovědět stěžovatelům 

 

4.5. Věc: Zrušení jednoho pracovního místa 
usnesení: rada města ruší s účinností od 1.12.2010 jedno pracovní místo na odboru 

kultury - tiskového mluvčího a odpovědného redaktora IL  
 

4.6. Věc: Podmínky grantových řízení 
usnesení: rada žádá komisi školskou, kulturní a sociální, aby připravily návrhy 

podmínek pro podání žádostí o přidělení grantu včetně možnosti 
zakomponování zohlednění trvalého bydliště konečných adresátů grantových 
prostředků 

 

4.7. Věc: Soudní spor B+R 
usnesení:  I. rada města žádá KT- právní oddělení o předložení zprávy o současném 

stavu sporu a zajištění kopie soudního spisu  
II. rada města ukládá KT – právnímu oddělení připravit výpověď smlouvy a 
ukončení plné moci s JUDr. Šváchou  

 

4.8. Věc: Kalendáře „Černošice – město plné krásy“ 
usnesení: I. rada města konstatuje, že prodej kalendářů je neúspěšný 

II. rada města pověřuje OK, aby oslovil původní sponzory vydání kalendáře a 
nabídl jim zbylé výtisky k odkoupení za nákladovou cenu 

 
5. Starosta města 

5.1. Věc: Pozastavení výkonu usnesení rady města 
T-mobile – pozastavení výkonu rozhodnutí rady – souhlasné stanovisko vysílač společnosti T-
Mobile na pozemku Mokropeská č.p.1349 
usnesení: starosta pozastavuje podle § 105 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) usnesení č. 2.1.8. přijaté na 86. schůzi rady města dne 12.5.2010; 
pozastavené usnesení předkládá k dalšímu posouzení a rozhodnutí 
zastupitelstvu města 

 

6. závěr 
 

Průběh a výsledek hlasování:  
Všechna výše uvedená rozhodnutí byla přijata hlasy všech přítomných radních, není-li uvedeno jinak. 
  

Termín splnění úkolů: 
Rada města stanovila termín splnění úkolů uložených radou do 3 pracovních dnů od doručení zápisu ze 
zasedání, není-li v zápise uvedeno jinak. 
 
Ověřili 

Mgr. Filip Kořínek – starosta  
 

Ing. Petr Wolf– člen rady města 


